
Pro více informací navštivte naše www stránky www.znojemskevinarstvi.cz 

 

                                                                                                

SPOLUFINANCOVÁNO  EVROPSOU UNIÍ EVROPSKÝM FONDEM 
PRO  ROZVOJ  VENKOVA:  EVROPA  INVESTUJE  DO  VENKOVSKÝCH  OBLASTÍ 

1 

GRANTOVÝ ZPRAVODAJ 

ZNOJEMSKÉ  VINAŘSTVÍ 

Grantový zpravodaj MAS Znojemské vinařství, o.s. 

Vydáno v říjnu 2009 

 Obsah – dozvíte se některé bližší informace o následujících tématech 

 Tři ukončené výzvy roku 2009 

 První plánovaná výzva roku 2010 

 Aktuality 

o Podané projekty 3. Výzvy 

o Propagační materiály 

 Vyúčtování projektů 

 Propagujte se v SPL 

 Fond malých projektů 

 Víceúčelové hřiště v Olbramovicích 

 Znojemská okurka 

 

       

       

    

Fotografie a loga byly staženy z www stránek členů MAS Znojemské vinařství, o.s. za účelem jejich propagace. 



Pro více informací navštivte naše www stránky www.znojemskevinarstvi.cz 

 

                                                                                                

SPOLUFINANCOVÁNO  EVROPSOU UNIÍ EVROPSKÝM FONDEM 
PRO  ROZVOJ  VENKOVA:  EVROPA  INVESTUJE  DO  VENKOVSKÝCH  OBLASTÍ 

2 
 Tři ukončené výzvy roku 2009 

V letošním roce byly vyhlášeny kanceláří 
MAS tři výzvy. V první výzvě roku 2009 
bylo podáno 10 projektových žádostí. Ze 
zmíněných 10 projektů bylo 6 projektů 
úspěšných (Městys Šatov - Zlepšení 
technické infrastruktury a vzhledu Městyse 
Šatov, Obec Oleksovice - Oplocení 
hřbitova s kolumbáriem, Obec Bohutice - 
Zlepšení infrastruktury a vzhledu obce 
s vytvořením vinařské expozice 
v zámeckém sklepě, Obec Božice - Sklepní 
expozice - řemesel, vinohradnictví, 
vinařství s úpravou veřejného prostranství, 
Obec Chvalovice - Bezdrátový rozhlas 
v obci Chvalovice s napojením na zadávací 
pracoviště složek IZS, Eko Hnízdo – 
Ocelová hala-rekonstrukce:opláštění, 
střecha, vrata. V druhé výzvě letošního 

roku bylo podáno 5 projektových záměrů. 
Z těchto 5 projektových žádostí byly 3 
projekty úspěšné (Obec Bohutice - Obnova 
veřejného prostranství a  sklepu v obci 
Bohutice, Obec Hostěradice - Stavební 
úprava komunikace a investice do 
kulturního dědictví obce Hostěradice, Obec 
Miroslavské  Knínice - Veřejné osvětlení 
v obci Miroslavské Knínice). Ve třetí 
výzvě bylo přijeto celkem 6 projektů, 
o kterých se bude teprve rozhodovat. 

Již teď lze říci, že byl rok 2009 pro MAS 
rokem úspěšným, dokazuje to již 9 
podpořených projektů + další, které čekají 
na zaregistrování. Předpokládáme, že celá 
částka plánovaná na projekty (zhruba 9 
milionů korun) bude vyčerpaná.

 První plánovaná výzva roku 2010 

MAS Znojemské vinařství ještě nezná výši 
finančních prostředků, které obdrží pro rok 
2010, ale je jasné, že bude vyhlášena další 
výzva. Vyhlášení první výzvy roku 2010 je 
plánováno na leden 2010. Podrobnější plán 
první výzvy bude ještě upřesněn. Počet 

plánovaných výzev pro rok 2010 záleží na 

zájmu konečných žadatelů o dotace, pokud 

bude dostatek odevzdaných projektů 

v první výzvě (tedy v lednu) a vyčerpají se 

finanční prostředky, tak žádná další výzva 

v roce 2010 již nebude. 

Prosíme všechny, kteří mají zájem čerpat 
finanční prostředky z MAS, ať již 
připravují své projekty. Čím dříve začnete 
tím lépe. Podrobně studujte naše Fiche a 

zejména si zajišťujte technickou 
dokumentaci pro vaše projekty. 

U projektů s hodnotou nad 500 000Kč je 
povinnost zadávacího řízení dle 
podmínek Státního zemědělského 
intervenčního fondu.  

MAS podporuje projekty s hodnotou 
dotace max. 1 mil Kč, aby se dostalo i na 
ostatní žadatele.  

Pro zpracování projektů můžete oslovit 
manažerku MAS  
Ing. Veroniku Schvomovou 
(schvomova@seznam.cz) 
 



Pro více informací navštivte naše www stránky www.znojemskevinarstvi.cz 

 

                                                                                                

SPOLUFINANCOVÁNO  EVROPSOU UNIÍ EVROPSKÝM FONDEM 
PRO  ROZVOJ  VENKOVA:  EVROPA  INVESTUJE  DO  VENKOVSKÝCH  OBLASTÍ 

3  Aktuality 

 V termínu od  5. 9. 2009 do 23. 9. 
2009 proběhla na MAS 
administrativní kontrola a kontrola 
přijatelnosti projektů odevzdaných 
ve třetí výzvě (8 kolo příjmu 

žádostí). Projekty byly opraveny a 
všechny prošly administrativní 
kontrolou kladně. Jednání hodnotící 
komise a programového výboru je 
naplánováno na 6. 10. 2009. 

Číslo  Název žadatele Název projektu Výše dotace 

1. Obec 
Miroslavské  
Knínice 

Rozhlas v obci Miroslavské Knínice 225 169 Kč 

2. Obec 
Hostěradice 

Bezdrátový rozhlas obec Hostěradice 388 587 Kč 

3. Obec 
Suchohrdly 

Bezpečně do školy i do práce – obnova 
ulice Pod Skalou 

948 897 Kč 

4. 
Obec Dobšice 

Sadové úpravy a rekonstrukce zvoničky 
v obci Dobšice 

752 683 Kč 

5. 
Obec Božice 

Úprava odpočinkového místa s pořízením 
techniky na údržbu zeleně 

599 997 Kč 

6. Obec Mašovice 
Oprava místní komunikace v obci 
Mašovice 

1 150 460 Kč 

   
CELKEM  

4 065 793 Kč 

 

 MAS Znojemské vinařství, o.s. si 

nechala zpracovat nové 

propagační materiály. Jedná se o 

desky a kalendáříky. Propagační 

materiály si můžete vyzvednout 

v kanceláři MAS spolu 

s propiskami a taškami. 



Pro více informací navštivte naše www stránky www.znojemskevinarstvi.cz 

 

                                                                                                

SPOLUFINANCOVÁNO  EVROPSOU UNIÍ EVROPSKÝM FONDEM 
PRO  ROZVOJ  VENKOVA:  EVROPA  INVESTUJE  DO  VENKOVSKÝCH  OBLASTÍ 

4  Vyúčtování projektů 

Každý subjekt, který chce žádat o dotaci 

přes MAS, má povinnost odevzdat projekt a 

žádost. Projekt si většina žadatelů nechá 

zpracovat, či jej zpracuje sama. Ti, kteří se 

obrátí na zpracovatele tak činí většinou 

proto, že nemají čas se zpracování projektu 

věnovat. Ne každý žadatel si je ale vědom 

toho, že také vyúčtování projektu je časově 

náročné a je třeba mu věnovat patřičnou 

pozornost. 

Povinné přílohy předkládané při 

Žádosti o proplacení 

Jsou uvedeny vždy v příslušné Fichi. Např. 

ve Fichi č. 1 jsou na straně 7 uvedeny 

následující povinné přílohy: 

 Účetní/daňové doklady související s realizací 

projektu (faktury, paragony) - originál nebo 

úředně ověřená kopie (možno vrátit příjemci 

dotace) 

 Doklad o uhrazení závazku dodavateli (např. 

výpis z bankovního účtu vč. smlouvy o 

vlastnictví účtu, pokud je úhrada prováděna z 

jiného účtu, než který je uveden v Dohodě, 

pokladní doklad, na kterém oprávněná osoba 

potvrdí příjem hotovosti) - prostá kopie 

 Položkový rozpočet projektu rozdělený do 

jednotlivých kategorií dle číselníku 

způsobilých výdajů. V případě stavebních prací 

soupis stavebních prací s výkazem výměr a 

položkový rozpočet správně rozdělený do 

odpovídajících kódů způsobilých výdajů. 

 V případě nákupu stavby/pozemku, jako 

způsobilého výdaje, kupní smlouva, ne starší 

12 měsíců k datu podání žádosti, zároveň však 

ne starší než 1. 1. 2007 - originál nebo úředně 

ověřená kopie (možno vrátit příjemci dotace) 

 V případě nákupu strojů a technologií 

technickou dokumentaci k výrobku s dokladem 

o posouzení shody - ES prohlášení o shodě - 

prostá kopie 

 Kolaudační souhlas nebo oznámení stavebnímu 

úřadu o užívání stavby podle zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů nebo povolení ke 

zkušebnímu provozu - originál nebo úředně 

ověřená kopie (možno vrátit příjemci dotace), 

nebo čestné prohlášení příjemce, že pro užívání 

stavby dle daného projektu není v souladu se 

zákonem č. 183/2006 Sb. kolaudační souhlas 

ani oznámení zapotřebí – originál 

 V případě věcného plnění: stavební práce - 

stavební deník, rozpočet podle katalogu cen 

stavebních prací RTS, a.s., Brno - prostá kopie 

 Dokumentace k zadávacímu řízení podle 

Seznamu dokumentace k zadávacímu řízení, 

který příjemce dotace obdržel při podpisu 

Dohody. Formuláře jsou zveřejněny na 

internetových stránkách SZIF 

 Soupisky účetních/daňových dokladů ke 

způsobilým výdajům - originál, formuláře jsou 

zveřejněny na internetových stránkách SZIF 

 Doklad o oprávnění k provozování vodovodu 

a/nebo kanalizace dle § 6, zákona č.274/2001 



Pro více informací navštivte naše www stránky www.znojemskevinarstvi.cz 

 

                                                                                                

SPOLUFINANCOVÁNO  EVROPSOU UNIÍ EVROPSKÝM FONDEM 
PRO  ROZVOJ  VENKOVA:  EVROPA  INVESTUJE  DO  VENKOVSKÝCH  OBLASTÍ 

5 

Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 

potřebu a o změně některých zákonů (zákon o 

vodovodech a kanalizacích) v případě, že v 

rámci projektů zaměřených na výstavbu 

vodovodů, kanalizací a ČOV bude 

vodohospodářskou infrastrukturu provozovat 

sama obec/svazek obcí 

Fiche jsou dostupné na 
http://www.znojemskevinarstvi.cz/info-
6c49/vyzvy/rok-2009/vyzvy-mas-/  
Žadatel je také povinen vyplnit soupisku 
účetních dokladů. Soupiska je jednoduchý 
formulář, který je dostupný na stránkách 
MAS 
http://www.znojemskevinarstvi.cz/data/edi
tor/file/soupiska_ucetnich_dokladu.pdf  

Dále musí žadatel vyplnit Žádost o 
proplacení. Žádost je také dostupná na 
stránkách MAS 
http://www.znojemskevinarstvi.cz/data/edi
tor/file/zadost_o_proplaceni_vydaju.pdf  
Aby vám všechny výše zmíněné formuláře 
v pdf správně fungovaly, musíte mít ve 
svém pc nainstalovaný Adobe Acrobat 
Reader verze 9 a vyšší. 

 

 

       

Fotografie byly staženy z www stránek členů  MAS (Ing. Jiří Hort - www.vinohort.cz, Družstvo božických 

vinařů - http://spolky.unas.cz/vinari/index.html, Osada havranů – www.osadahavranu.cz ) za účelem jejich 

propagace. 



Pro více informací navštivte naše www stránky www.znojemskevinarstvi.cz 

 

                                                                                                

SPOLUFINANCOVÁNO  EVROPSOU UNIÍ EVROPSKÝM FONDEM 
PRO  ROZVOJ  VENKOVA:  EVROPA  INVESTUJE  DO  VENKOVSKÝCH  OBLASTÍ 

6 
 Konzultační dny pro žadatele 

Manažerky se po domluvě s některými 
členy rozhodly, že stanoví konzultační dny 
pro žadatele. Konzultační den byl stanoven 
na každé pondělí v době od 9 do 12 hod a 
od 13 do 15 hod. Konzultace budou 
probíhat v kanceláři MAS Dvořákova 21, 
druhé patro místnost 213. Je možné 

domluvit si telefonicky či mailem i jiný 
den konzultace.  

Včasná konzultace může zabránit 
pozdějším nejasnostem či chybám, proto 

prosím využijte možnosti a choďte 
konzultovat své projektové záměry. 

 Propagujte se v rámci aktualizace SPL 

V současné době pokračujeme s postupnou 
aktualizací Strategického plánu LEADER 
(SPL). Bylo by vhodné zařadit do SPL 
fotografie zajímavých míst z obcí 
a podniků MAS.  

Touto cestou vás manažerky MAS prosí 
o zaslání poutavých snímků s krátkým 
popisem (jedna věta). Na fotografiích 

může být např. krásná krajina, památka 
či zajímavé místo atd. Fotografie budou 
zveřejněny na www.znojemskevinarstvi.cz 
a vybrané pak přímo v SPL. Využijte této 
příležitosti k propagaci a případnému 
zvýšení návštěvnosti a posílejte snímky 
na l.mrazkova@post.cz. Uzávěrka 
posílání fotografií je 21. 12. 2009. 

 Fond malých projektů v programovacím období 2007 - 2013 

Jednou z možností, jak získat prostředky 
na projekty menšího rozsahu (do 20 000 
eur), je podat žádost o dotaci do Fondu 
malých projektů (FMP). FMP v  JMK 
disponuje  v období   2007 - 2013  částkou  
3 100 000 Eur.  Žadatel musí mít partnera 
projektu na území Rakouska v rámci 
podporované oblasti OP Přeshraniční 
spolupráce ČR – Rakousko. U FMP není 
nutné dodržení pravidel Leader - Partner - 

Principu jako je tomu u velkých projektů 
OP Přeshraniční spolupráce. Musí být však 
splněny  minimálně dvě podmínky z 
následujících čtyř: 

 Společné plánování  

 Společná realizace  

 Společní zaměstnanci  

 Společné financování 

 

TYPY PODPOROVANÝCH PROJEKTŮ  

 Malé neinvestiční projekty typu „people-to-people“ 

1. Kulturní výměny – např. setkání a výměny mezi 
mládeží, školami, kulturními a sportovními 
organizacemi a spolky; umělecké a sportovní 

činnosti; folklorní slavnosti a podobné akce s 
důrazem na rozvoj tradic, mediální aktivity, apod. 



Pro více informací navštivte naše www stránky www.znojemskevinarstvi.cz 

 

                                                                                                

SPOLUFINANCOVÁNO  EVROPSOU UNIÍ EVROPSKÝM FONDEM 
PRO  ROZVOJ  VENKOVA:  EVROPA  INVESTUJE  DO  VENKOVSKÝCH  OBLASTÍ 

7 

2. Místní demokracie – např. vytváření a 
prohlubování dovedností organizačních struktur v 
rámci místní a regionální veřejné správy (kraj, 
města, obce, svazky obcí, zájmová sdružení 
právnických osob, komory) a ostatních složek 
demokratické společnosti (nevládní instituce a 
organizace – tzv. NGO). Je možno pořádat s 
tématem související školící kurzy, výměnné 
návštěvy, přípravu projektů a procedurální 
záležitosti; příhraniční sociální integrace; 

3. Lidské zdroje – např. školení, vzdělávání, vývoj, 
zavádění technologií na obou stranách hranice 
včetně twinning projektů, odborný výcvik, pořádání 
krátkých kurzů a akcí, využití materiálů pro školní i 
dálkové studium, celoživotní vzdělávání; jazykové 
vzdělávání, zpracování materiálů pro školní i 
dálkovou výuku apod. 

4. Plánovací a rozvojové studie – např. analýzy 
příhraničí, příprava směrnic pro společné plánování 
a správu území, propagace víceúčelových záměrů 
využití krajiny, společné plánování v příhraničním 
regionu, vypracování společných výzkumných 
programů, vypracování společných strategií 
regionálního rozvoje příhraničního regionu, 
příprava rozvojových projektů a studií 
proveditelnosti; 

5. Hospodářský rozvoj – např. plánování 
příhraničních průmyslových zón, příprava a 
pořádání marketingových iniciativ, trhů, výstav a 
propagačních akcí, propagace hospodářské 
spolupráce, rozvoje podnikání, finanční spolupráce; 
vytvoření příhraničních společných struktur a 
partnerství mezi podpůrnými organizacemi, jako 
jsou hospodářské a agrární komory, podnikově 
zaměřená vývojová/technologická/ rozvojová 

centra; přenos know-how a manažerských 
dovedností. 

6. Životní prostředí – např. projekty zaměřené na 
specifické problémy životního prostředí v regionu, 
jako např. vypracování studií, vyhodnocování 
problémů, ekologické školení a akce zaměřené na 
zvyšování veřejného ekologického povědomí nebo 
čištění vodních toků, lesních a jiných ploch od 
lidských odpadků; obnova a údržba potoků a tůní 
apod. péče o přírodu a krajinu (obnova ekosystémů 
a krajinných prvků, zachování biodiverzity, 
monitoring ŽP); 

7. Cestovní ruch – např. vypracování studií, 
plánování a realizace společného marketingu a 
produktů, rozvoj kvalitní a přírodě neškodící 
turistiky (vč. cykloturistika, agroturistika atd.), 
návrh a zavedení nových turistických produktů 
vytvářejících trvalá pracovní místa, podpora 
apropagace tradičních a nových produktů 
cestovního ruchu (např. regionální kuchyně, 
regionálních řemesel), rozvoj značení turistických 
atraktivit a tras; 

8. Marketing a komunikace – např. rozvoj nebo 
vytvoření prostředků a zdrojů na zlepšení toku 
informací, propagace a spojení mezi příhraničními 
regiony. Zlepšení propojení pomocí tiskových 
materiálů (noviny, nepravidelné tiskoviny), 
multimediálních nosičů (CD, DVD, video) a 
internetu; 

9. Spolupráce institucí – např. spolupráce složek 
veřejné správy, neziskových organizací atd., 
spolupráce záchranné služby, hasičů, policie, celní 
správy a dalších bezpečnostních složek, ale i 
mládežnických organizací, církevních organizací 
apod. při pořádání školení, exkurzí, seminářů, 
výměnných pobytů apod. 

 Malé investiční projekty 

1. Značení a vybavení turistických stezek – jedná 
se o pěší, cyklistické, lyžařské, koňské, naučné, 
vodní aj. stezky a mostky, jejich značení 
turistickými značkami a vybavení drobným 
mobiliářem – mapy, informační tabule, 
odpočinková místa, přístřešky, atd. Nejedná se o 
výstavbu a rekonstrukci turistických stezek. 

2. Informační značení – jedná se o nové i 
obnovené informační systémy měst a obcí, 
dopravní značky a ukazatele směru do sousedního 
příhraničního regionu, informační panely a 
označení kulturních a historických objektů apod. 

3. Malé projekty v oblasti životního prostředí – 
budování naučných stezek, drobná infrastruktura v 
národních parcích, protipovodňová opatření 



Pro více informací navštivte naše www stránky www.znojemskevinarstvi.cz 

 

                                                                                                

SPOLUFINANCOVÁNO  EVROPSOU UNIÍ EVROPSKÝM FONDEM 
PRO  ROZVOJ  VENKOVA:  EVROPA  INVESTUJE  DO  VENKOVSKÝCH  OBLASTÍ 

8 

menšího rozsahu, ochrana chráněných rostlinných a 
živočišných druhů, náklady na výsadbu stromků ve 
školkách a do lesních porostů, tvorba společných 
systémů pro prevenci záplav a systémů včasného 
varování apod. Přeshraniční dopad každého 
projektu posoudí individuálně Regionální 
monitorovací výbor. 

4. Obnova a výstavba malých památníků – v 
přírodě a volné krajině se nachází řada chátrajících 

objektů – boží muka, křížky, ale i vojenská 
opevnění, dobové a historické památníky, náhrobky 
apod. Rovněž je přípustná nová výstavba podobně 
zaměřených objektů. K realizaci projektu musí dojít 
v příhraničním území (cca do 20 km od hranice). 
Přeshraniční dopad každého projektu posoudí 
individuálně Regionální monitorovací výbor.  

 

 Otevření víceúčelového hřiště v Olbramovicích 

Městys Olbramovice jako investor stavby 
oznamuje všem sportovním příznivcům 
otevření Víceúčelového hřiště 
v Olbramovicích, od 1. 9. 2009  Hřiště 
bylo vybudováno s pomocí dotace 
z Regionálního operačního programu 

NUTS2 Jihovýchod.  Zahajovací soutěžní 
zápas v národní házené sehrály ženy 
Sokola Olbramovice proti Moravské Slavii 
Brno.  V areálu je hřiště pro národní 
házenou a dva kurty tenisové. Je možno 
hrát nohejbal, malou kopanou apod.  

 

 

 

 

 Znojemská okurka 

 

Tradiční klasická Znojemská okurka jako dárek! 
Proč ne? Chcete přivézt někomu z rodiny, 
kamarádům nebo známým, kteří vám za to stojí, 
něco originálního ze Znojma? Tak proč ne okurky? 

Špičková kvalita zpracování špičkového produktu 
dle originální receptury, navíc světově proslulá 
a opravdu ze Znojma. Dárek, který potěší nejenom 
oko, ale i skvěle chutná. Dárek, kterým potěšíte 
i gurmána. Dárek, kterým můžete potěšit 
i spolupracovníky, obchodní přátele, a to i v cizině 
se nacházející a do ciziny s sebou vzít jako kousek 
domova.

 


